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Atea køber AC Sikring og bliver førende på  
IP-overvågning og adgangskontrol 
 
Atea og AC Sikring har i dag underskrevet købsaftale, hvor Atea overtager alle aktier i 
AC Sikring, der er Danmarks førende udbyder af digitale netværksbaserede 
sikkerhedssystemer med mere end 20 års erfaring. De 19 medarbejdere inklusive 
ledelsen i AC Sikring fortsætter alle i Atea-regi og overgår til Atea Sikring per dags dato. 
 
”Atea er i dag en aktiv leverandør på IP-sikkerhedsområdet, men vi ser store muligheder i 
opkøbet af AC Sikring, der besidder en unik kompetence og rigtig gode kundereferencer inden 
for digital sikringsovervågning og adgangskontrol, som er et spændende vækstområde for 
Atea,” siger direktør Jan Elbæk, Atea.  
 
Overvågningsmarkedet bliver hastigt mere digitaliseret og internetbaseret, og det skaber behov 
for komplementerende it-infrastruktur, som er Ateas styrke. Med opkøbet af AC Sikring kan 
Atea tilbyde kunderne mere komplette IP-sikkerhedsovervågnings- og adgangsløsninger, 
hvilket kun meget få konkurrenter er i stand til.  
 
”I Atea er vi meget begejstrede for den aftale, vi nu har indgået med AC Sikring, da det giver 
vore kunder mulighed for at købe komplette digitale videoovervågnings- og adgangskontrol 
systemer, hvor Atea leverer og installerer alt fra kameraer til servere, og vi kan samtidig tilbyde 
serverdrift, hvis kunderne ønsker det,” siger direktør Jan Elbæk, Atea. 
 
Atea Sikring vil i fremtiden levere og installere kundeløsninger fra førende sikkerheds- og 
overvågningssystem-leverandører såsom Axis, Milestone Systems og Sony til kunder i den 
offentlige og private sektor. Nuværende kunder hos AC Sikring og Atea er blandt andet 
Scandlines, Statoil, UNO-X samt flere boligselskaber. AC Sikring har blandt andet vundet en 
banebrydende ordre hos Københavns Politi, hvor der skal leveres og installeres over 200 
videoovervågningskameraer på og omkring Strøget i København i andet halvår 2009. 
 
”AC Sikring har gennem en længere periode været på udkig efter en stærk samarbejdspartner, 
som kunne tilføre vores virksomhed størrelse, it-infrastrukturkompetencer og serviceforretning. 
Med Atea har vi nu opnået det rette match, hvor vi i fremtiden vil kunne udnytte de muligheder, 
der ligger i digitaliseringen af sikkerhedsovervågning, adgangskontrolsystemerne og 
konvergensen mod it-infrastruktur-området. Vi glæder os derfor til sammen med de nye 
kollegaer i Atea at videreudvikle forretningen og skabe succes i det kombinerede Atea og AC 
Sikring,” siger administrerende direktør Søren Daugbjerg, AC Sikring. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest certificerede 
medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, services og løsninger. I 
Danmark beskæftiger Atea mere end 1.400 medarbejdere og har en stærk lokal tilstedeværelse med 
seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea koncernen er vi repræsenteret i hele Norden 
og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo Børs. Se mere på www.atea.dk.  


